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جائیج در جنوب غربی محله گلندوک و در شــمال رودخانه 
جاجرود واقع شــده اســت. این محله با وجود نزدیکی به 
رودخانه جاجرود و قنات کندرود )لوارک(، دارای باغات سرسبز 
و زمین های کشاورزی بوده است. در گذشته، این منطقه ۵ 
هکتار کشتزار گندم، یک هکتار کشتزار جو و یک هکتار باغ و 

قلمستان داشته است.
با رشد شهرســازی و افزایش تقاضا برای ساخت ویلاها و 
ساختمان های مســکونی، بســیاری از باغات و مزارع این 
منطقه به شهرک های جدید مانند شهرک آزادگان )مخابرات( 

و شهرک پرواز تبدیل شده اند.
مردم جائیج، مانند بســیاری از ســاکنان لواسان، به زبانی 
آمیخته از فارسی و زبان های کاسپینی سخن می گویند که 
نزدیک به زبان مازندرانی در روستاهای جنوب شرق لواسان 
اســت. این زبان و فرهنگ، به ویژه در میان افراد مسن تر، 
همچنان زنده و پویاســت و نشــان دهنده هویت بومی و 
تاریخی مردم منطقه است. نام رودخانه جاجرود که از محله 
جائیج گرفته شده، نشان دهنده اهمیت و تأثیر این محله در 
تاریخ و فرهنگ منطقه لواسان است. جائیج با باغات سرسبز 

و گذشته کشاورزی پربار، همچنان یکی از محله های مهم و 
تاریخی لواسان به شمار می رود.

محله جائیج کهن ترین و باستانی ترین بخش لواسان است 
که در گذشته از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و نام رودخانه 
جاجرود نیز از این آبادی مشتق شــده است. این محله در 
دوران قدیم به مراتب آبادتر و مهم تر از سایر نقاط لواسان بوده 
است به طوری که در کتاب »طرائق الحقائق« آمده است که 
3 دانگ از محله جائیج وقف مدرســه صدر، یکی از مدارس 

مشهور تهران، بوده است.

پیوند با رودخانه جاجرود
مردم جائیج به زبانی آمیخته از فارسی و زبان های کاسپینی سخن می گویند

بام لواســان که در ارتفاعات البرز و در نزدیکی شهر لواسان واقع شده است، 
به عنوان یکی از مقاصد گردشگری محبوب در نزدیکی تهران شناخته می شود. 
این منطقه که پیشینه تاریخی طولانی ای دارد، در گذشته به عنوان محل زندگی 

قبایل و نیروهای ارتش مورد استفاده قرار می گرفت.
امروزه، بام لواســان به واســطه آب و هوای خنک و طبیعت بکر، به ویژه در 
تابستان، به یکی از پرطرفدارترین مقصدهای تفریحی و توریستی تبدیل شده 
است. ارتفاعات و کوهستان های این منطقه فرصت های فوق العاده ای برای 

فعالیت هایی مانند کوهنوردی، پیاده روی و دوچرخه سواری فراهم می کند.
علاوه بر طبیعت زیبا، بام لواســان دارای تاریخ و فرهنگی غنی است. بناهای 
تاریخی و موزه های موجود در این منطقه، بازدیدکننــدگان را با تاریخ و هنر 
ایران آشنا می کنند. همچنین بازارچه های محلی و رستوران های معروف این 
منطقه، مکان هایی مناسب برای تجربه فرهنگ و غذای محلی ایرانی هستند.

مسیرهای پیاده روی شهری بام لواســان، با مناظر طبیعی خیره کننده و آب و 
هوای مطبوع، گزینه ای عالی برای پیاده روی با خانواده و دوستان است.

این منطقه با داشتن مسیرهای مناسب، مقصدی جذاب برای علاقه مندان به 
دوچرخه سواری است.

فضای سبز و آرامش بخش بام لواســان، فرصت مناسبی برای یک پیک نیک 
خانوادگی یا دوستانه فراهم می کند.

بهترین زمان برای بازدید از بام لواسان در فصل بهار و تابستان است؛ زمانی که 
هوای خنک و طبیعت سرسبز آن، لذت سفر را دوچندان می کند.

بام لواسان کجاست؟
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